
 

COMUNE DI MASCALUCIA
Provincia  di  Catania

C ODIC E  F IS CA LE  80 00 11 90 8 77

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N.  153   del    21/12/2022

OGGETTO:  Democrazia partecipata 2022 - Approvazione  graduatoria

L’anno 2022 il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 09:29 si è riunita la Giunta Municipale composta da  
numero 4 componenti secondo il seguente prospetto:

Nominativo Qualifica Presenti Assenti

MAGRA VINCENZO ANTONIO SINDACO X

D'URSO ALFIO VICE SINDACO X

CARUSO MARILENA ASSESSORE X

MARCHESE DAMIANO ASSESSORE X

GIBILISCO RAFFAELE ASSESSORE X

CARDI' ALESSIO ASSESSORE X

Partecipa il Segretario Generale  Dott.ssa Lyda De Gregorio

Vista la proposta di Deliberazione di G.M n °217 del 20/12/2022  redatta dal Capo Area 5 - AREA SERVIZI FINANZIARI;

Note della Giunta 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Dato atto che per la stessa sono stati espressi i pareri di cui all’art. 53 della legge 8.6.1990, n.142, recepito dalla L.R. 48/91, come 
modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), riguardanti la regolarità tecnica , e di cui 
all’art. 153 c.5 del D.Lgs  267/2000.

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa:

Approvare la proposta di deliberazione n. 217 del 20/12/2022  che fa parte integrante e sostanziale della presente 

Ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91, dichiarata immediatamente esecutiva 

L’Assessore Anziano
firmato digitalmente

Il Sindaco
firmato digitalmente

Il Segretario Generale
firmato digitalmente

 Dott. Alfio D'Urso  Arch. Vincenzo Antonio Magra  Dott.ssa Lyda De Gregorio



Premesso che per il 2022 sono state espletate le procedure previste dall’art. 6 della l.r. 5 del 2014 che dispone per un ammontare 
pari al 2% dei trasferimenti assegnati a ciascun comune, l’utilizzo della relativa somma per l’esecuzione di interventi di pubblica 
utilità sul territorio previa indizione di una consultazione popolare rivolta ai cittadini cd. “Democrazia partecipata” per la 
presentazione di idee e proposte da realizzare da parte dell’Ente locale

Considerato che le la votazione si è è regolarmente e ordinatamente svolta, in orari d'ufficio presso la sede comunale in una 
postazione  a  disposizione dll'utenza  e  dalle  ore  8,00 di  Martedì  13/12/2022  alle  ore  24,00  di  mercoledì  14/12/2022 –  
ininterrottamente attraverso il sito istituzionale https://www.comunemascalucia.it con:

  REGISTRAZIONE E ACCESSO. Nella preliminare fase di registrazione alla piattaforma,
 VOTAZIONE.  Dove per evitare errori di inserimento o comportamenti maliziosi, sono stati inseriti diversi controlli sul  

form di votazione, quali: La mail personale del cittadino, il numero del documento d’identità ed il Codice Fiscale che 
rappresentano una chiave tripla di riconoscimento della persona, dove ogni campo è univoco e non ripetibile.

Considerato che dopo la chiusura delle operazioni di voto si è proceduto alla VERIFICA FINALE;

Vista la nota prot. 40.123 del 15.12.2022  della ditta incaricata per la  REALIZZAZIONE PIATTAFORMA VOTAZIONE ON LINE  
con la quale cii è stata trasmessa dettagliata relazione della votazione e relativo report dei voti ;

Atteso che il report fornito - contenente i dati anagrafici ed un codice incrementale di riconoscimento della persona – era  
tale da consentire al personale incaricato le dovute verifiche sulla correttezza delle indicazioni fornite e che a seguito di tale  
controllo  sono stati validati n. 366 voti su un totale di 373 ;

Preso atto che la consultazione pubblica si è così conclusa:

DATI SULLA VOTAZIONE
VOTANTI 373
VOTI VALIDI 366
VOTI ANNULLATI 7

L’esito della votazione è dunque il seguente

Oggetto N° Preferenze
LA BIBLIOTECA NEL BOSCO DI MONTE CERAULO 219
UN MUSEO PER LA STORIA DI MASCALUCIA 83
BONUS STERILIZZAZIONE CANI DI PROPRIETÀ DEI CITTADINI AVENTI ISEE INFERIORE A 20.000 € 37
DOPOSCUOLA GRATUITO ALUNNI DVA 27

Totale 366

Ritenuto di dover procedere, secondo quanto previsto dalla norma regionale che prevede il vincolo del 2% dei trasferimenti 
di parte corrente della Regione Sicilia,  all'impegno della somma sul  capitolo di  bilancio n. 2810/2 del  bilancio 2022 per  
realizzare  la  biblioteca  nei  locali  a  disposizione  presso  il  parco  Monte  Ceraulo,  dando  atto  che  per  il  principio  della  
competenza finanziaria potenziata la  somma sarà re-imputata nell'anno  2023;

Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e la l.r. 5/2014
Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE

Approvare l’idea progettuale “La Biblioteca nel Bosco di Monte Ceraulo” vincitrice per il 2022 dell’iniziativa di “democrazia 
partecipata” indetta ai sensi dell’art. 6, della l.r. 5/2014, con 219 preferenze su 366 voti validi, in quanto ritenuto funzionale e  
di utilità pubblica;

Affidare all’Area Servizi Sociali le somme per l’attivazione per la realizzazione dell'idea progettuale

Dare atto che fanno parte integrante e sostanziale  i seguenti allegati: 

Dare atto che fanno parte integrante e sostanziale  i seguenti allegati _____________________________________
Idee progettuali presentate ______
Prot. N. Oggetto
39452/2022 La biblioteca nel Bosco di Monte Ceraulo

https://www.comunemascalucia.it/


39448/2022 Doposcuola Gratuito Alunni DVA
39361/2022 Un Museo per la Storia di Mascalucia
38956/2022 Bonus sterilizzazione cani di proprietà dei cittadini aventi ISEE inferiore a euro 20.000

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA 

In ordine alla proposta di deliberazione sotto riportata, ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990, n.142, recepito dalla L.R. 48/91,  
come modificato dall’art. 12 l.r. 30/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), si esprimono i relativi  
pareri per come appresso:

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 5 - AREA SERVIZI FINANZIARI
F.to Giovanna Toscano

Il Responsabile  5 - AREA SERVIZI FINANZIARI. per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
5 - AREA SERVIZI FINANZIARI

f.to GIOVANNA TOSCANO / ArubaPEC 
S.p.A.

 

PARERI DI REGOLARITA’  CONTABILE

Il Responsabile dell’Area Finanziaria per quanto concerne il parere di regolarità contabile di cui all’art . 153, c.5 del D.Lgs 
267/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), esprime parere: (vd. Allegato)

     IL CAPO AREA 
  F.to GIOVANNA TOSCANO / ArubaPEC  

S.p.A.

Il Sindaco/Assessore, visto il documento istruttorio che precede, munito dei pareri di legge, ne propone l’approvazione all’Organo 
competente.

Il Sindaco/Assessore

f.to CARDI' ALESSIO


	L’anno 2022 il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 09:29 si è riunita la Giunta Municipale composta da numero 4 componenti secondo il seguente prospetto:

